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Curriculum Vitae                 

Emer Mbiemer Fatmir Z. Xhaferi 

Pedagog i Jashtëm në departamentin e Gjuhës Spanjolle  

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Tiranë 

e-mail: fatmirzxhaferi@gmail.com 

Tel: +355 692023831 

Karriera akademike 

 

Tetor, 2013  Marrja e Grades Shkencore Doktor në fushën e Historisë me temë “Tranzicioni 

Postfrankist ne Spanjë në vitet 1970-1980”, Universiteti i Tiranës. 

Dhjetor, 1998  Kurs nje vjecar të Kualifikimit të Specialistëve të Lartë të Financë – Bankës, 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë. 

Nentor, 1995 Kolegji Nderkombetar i Bankiereve, Austri, Kurs mbi Korrespondencen 

Bankare dhe Pagesat me Jashte. 

 

Korrik, 1991  Ministria e Jashtme e Spanjës. Sekretaria Shteterore per Bashkepunimin me 

Jashte dhe Iberoameriken, kurs nje mujor per Profesoret e Spanjishtes 

 

Tetor, 2009 Pedagog i jashtem, Universiteti i Tiranës, Departamenti i Gjuhës Spanjolle, 

Tiranë 

 

Korrik, 1978 Studimet universitare në Fakultetin e Gjuhëve Perëndimore, Gjuhë Letërsi 

Spanjolle, Universiteti i Pekinit, RP Kinës 

 

Korrik, 1974 Shkolla e Mesme e Pergjithshme « Sami Frashëri », Tiranë 

 

Fushat kryesore hulumtuese 

Historia e Spanjës 

Leksikografia 

 

Publikimet 

Botues 

Drejtues i punës për botimin e rreth 100 fjalorëve në shqip dhe gjuhë të huaj të 

Shtëpive Botuese EDFA, INFBOTUES. 
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Gjuhët e huaja 

Spanjisht, Anglisht, Kinezisht, Frengjisht, Italisht, Gjermanisht.  

Përkthime 

 Mbi 1000 faqe libra dhe literaturë politike nga shqipja në gjuhën spanjolle të Shtepisë 

Botuese „8 Nëntori‘. 

 

 

 

 

 


